Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA ESCOLA DE

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA SELEÇÃO DE POLICIAIS PENAIS PARA O CURSO

DE AÇÕES PENITENCIÁRIAS, EDITAL Nº 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE MARÇO DE

2023

EDITAL DE Nº 016/2023-EAP/SEAP-PA, DE 19 DE JULHO DE 2023

2º RESULTADO DEFINITIVO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E 2ª CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA PSICOLÓGICA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste termo e demais normas pertinentes à

matéria, TORNA PÚBLICO o resultado definitivo do Teste de Aptidão Física referente ao EDITAL

N° 01/2023 – EAP/SEAP-PA, 31 DE MARÇO DE 2023, conforme segue:

Art. 1º Encontra-se no ANEXO ÚNICO o Resultado Definitivo do Teste de Aptidão Física do

candidato Jefferson Marques da Silva.

Art. 2º Fica CONVOCADO para Entrevista Psicológica o candidato Jefferson Marques da Silva no

dia 20/07/2023 às 10h00min na Escola de Administração Penitenciária (EAP), situada à Rua Santo

Antônio, S/N, Bairro Campina, Belém - PA, CEP 66010-105.

Art .  3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém - PA, 19 de julho de 2023.

MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Secretário de Estado de Administração Penitenciária

PAULO ROCHA CUNHA

Diretor da Escola de Administração Penitenciária

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

2

ANEXO ÚNICO

Resultado Definitivo do Teste de Aptidão Física

Nº INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
BARRA

FIXA
ABDOMINAL

FLEXÃO DE

BRAÇO
CORRIDA

APNEIA

ESTÁTICA

APNEIA

DINÂMICA
NATAÇÃO FLUTUAÇÃO

1 PSI2023155 JEFFERSON MARQUES DA SILVA APTO 14 44 38 2.690 m 71’ 25 163 m 10’